
Odbył się Wiec Godności Osób Niepełnosprawnych

Niepełnosprawny  – w terminologii naukowej to osoba zmagająca się z ograniczeniami zaburzających 
prawidłowe funkcjonowanie w życiu społecznym, dla wielu jednak – po prostu człowiek. Człowiek sprawny 
„inaczej” – bo tak jak każdy mający marzenia, pragnący akceptacji, szacunku, a przede wszystkim – godności. 
24 maja br. pod Urzędem Miasta spotkali się osoby niepełnosprawne, przedstawiciele władz oraz mieszkańcy, 
by wspólnie zainaugurować Wiec Godności Osób Niepełnosprawnych. Inicjatywa została zorganizowana  z okazji 
obchodów Europejskiego Dnia Walki  z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych, który w Polsce ustanowiono 
jednocześnie Dniem Godności Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie. Dzień ten jest obchodzony 5 maja i ma 
za  cel uświadamianie społeczeństwu, że osoby niepełnosprawne mają prawo do godnego życia, że godność to 
poszanowanie każdego takim jakim jest. Że pomimo wszelkich ograniczeń, jakie niesie ze sobą 
niepełnosprawność (fizyczna, psychiczna i umysłowa) - osoby te chcą uczestniczyć, w miarę swoich możliwości, 
w życiu społecznym, zawodowym, rodzinnym, realizować się.  Wiec Godności był w istocie wspaniałą lekcją 
tolerancji i szacunku dla drugiego człowieka. Rozpoczął się 24 maja o godz. 11, 30 zbiórką uczestników  przed 
Urzędem Miasta w Hajnówce. Udział w nim wzięli: Środowiskowy Dom Samopomocy w Bielsku Podlaskim, Dom 
Pomocy Społecznej "ROKITNIK" Białowieża, Specjalny Ośrodek Szklono Wychowawczy w Hajnówce, Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Hajnówce, Polski Związek Niewidomych - Koło Terenowe w Hajnówce, przedstawiciele 
instytucji samorządowych działających na rzecz osób  niepełnosprawnych w Hajnówce tj. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Hajnówce, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce.  Wszystkich zebranych powitał 
organizator Wiecu - Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce Zenaida Kiendyś. Następnie 
okolicznościowe przemówienia wygłosili Starosta Powiatu Hajnowskiego Mirosław Romaniuk, Wicestarosta 
powiatu Hajnowskiego Jadwiga Dąbrowska oraz Wiceburmistrz Miasta Hajnówka Andrzej Skiepko. Miłym 
akcentem był koncert w wykonaniu Orkiestry Dętej,  której towarzyszył występ Grupy MAŻORETEK działającej 
przy Domu Kultury w Hajnówce. Wiec Godności Osób Niepełnosprawnych zakończył się ogniskiem 
integracyjnym na placu Nadleśnictwa Hajnówka. Organizatorem wiecu był Środowisko Dom Samopomocy (do 1 
stycznia br. Powiaty Ośrodek Wsparcia) – placówka wspierająca osoby niepełnosprawne w rehabilitacji 
społecznej. Obchody Dnia Godności są dobrą okazją do zwrócenia baczniejszej uwagi na problemy, z  jakimi na 
co dzień borykają się osoby niepełnosprawne  oraz ich rodziny. Zwrócenie uwagi  na to, że pomagając i 
wspierając osoby niepełnosprawne w ich różnych  sytuacjach życiowych pamiętać należy o zrozumieniu, 
tolerancji i szacunku. Wiec cieszył się dużym  zainteresowaniem nie tylko osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 
ale również  innych mieszkańców naszego miasta, co daję dużą motywację do podejmowania  podobnych 
działań w naszym środowisku lokalnym – mówi Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce 
Zenaida Kiendyś.

Wiec to jedna z wielu form angażowania podopiecznych  placówki w życie społeczne. Środowiskowy Dom 
Samopomocy wspiera proces rehabilitacji osób niepełnosprawnych poprzez: realizację planów indywidualnych 
uczestników - plan jest dostosowany do indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych uczestnika, 
treningi funkcjonowania w życiu codziennym (np. higieniczny i dbałości o wygląd zewnętrzny, kulinarny czy 
umiejętności gospodarowania własnymi środkami) czy zajęcia w pracowni terapeutycznej. Ponadto podopieczni 
placówki są objęci poradnictwem psychologicznym, mogą również liczyć na pomoc  w załatwianiu spraw 
urzędowych. Codzienna praca z uczestnikami to nie tylko to rehabilitacja społeczna– to  także kuźnia talentów. 
Uczestnicy ŚDS z sukcesami biorą udział w konkursach i przeglądach wokalnych, zaś w pracowniach technicznej 
i plastycznej powstają małe dzieła sztuki – nagradzane w konkursach (w 2015r. ŚDŚ otrzymał nagrodę zbiorową 
w XXII Przeglądzie Sztuki Nieprofesjonalnej Ziemi Hajnowskiej),  a które można podziwiać na wystawach 
organizowanych przy współpracy z Biblioteką w Hajnówce.

Osiągnięcia ŚDS zostały docenione - za swoją działalność placówka w ubiegłym roku otrzymała wyróżnienie od 
Wojewody Podlaskiego. Chociaż najlepszym wyznacznikiem sukcesu jest każdy, nawet najmniejszy krok ku 
samodzielności każdego z uczestników.

Katarzyna Nikołajuk
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